
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Mexicano del PetróleoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

6,656,141,748 0 0 0 6,656,141,748Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

6,559,864,197 0 0 0 6,559,864,197Aportaciones

96,277,551 0 0 0 96,277,551Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,516,562,519 -1,396,630,408 966,509,832 -1,946,683,095Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,396,630,408 0 -1,396,630,408Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,516,562,519 0 0 -1,516,562,519Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 966,509,832 966,509,832Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

6,656,141,748 -1,516,562,519 -1,396,630,408 966,509,832 4,709,458,653Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

377,198,548 0 0 0 377,198,548Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

377,198,548 0 0 0 377,198,548Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,396,630,408 -1,072,218,342 0 -2,468,848,750Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,072,218,342 0 -1,072,218,342Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,396,630,408 0 0 -1,396,630,408Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

7,033,340,296 -2,913,192,927 -1,072,218,342 966,509,832 4,014,438,859Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Maria Fernanda Heraldez Rios
En ausencia temporal del Director de Finanzas y Administración

Elaboró: Lic. Jorge Aurelio Ochoa Morales
Gerente de Presupuesto y Contabilidad
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